


Sestava vytvořena 4.11.2024 v 08:40 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
4.11.2024 v 08:40

Strana 2 / 12







 

 

 

 

 
 

 

86. Návrh nabytí vlastnického práva k pozemkům p. č. 2602/6, p. č. 2602/7, p. č. 2603/4 
a p. č. 2603/5, v k. ú. Bystrc pro stavbu „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 
 
nabytí vlastnického práva k pozemkům  

• p. č.2602/6 o výměře 42 m², 

• p. č. 2602/7 o výměře 92 m², 

• p. č. 2603/4 o výměře 28 m², 

• p. č. 2603/5 o výměře 61 m², 

v k. ú. Bystrc, obec Brno, z výlučného vlastnictví subjektu do vlastnictví statutárního města Brna 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 579.800, -Kč a za podmínek dle kupní smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
  

 

Strana 5 / 12





strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 14.10.2024 12:35:02   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

Kat.území: 611778 Bystrc List vlastnictví: 1416

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

14.10.2024  12:48:06Vyhotoveno:Vyhotovil:

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona.
Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení
o ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www.cuzk.cz/.

Strana 7 / 12







 

Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy 

2 

územního plánování a stavebního řádu, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno vydáno územní 

rozhodnutí o umístění stavby č.j.  JMK 162994/2023, které nabylo právní moci 

dne 08.12.2023.  

3. Na pozemcích parc. č. 2602/6 a parc. č. 2603/4, oba v k.ú. Bystrc, je situován průběžný 

chodník při ul. Vejrostova přiléhající k ploše vozovky ve vlastnictví statutárního města 

Brna. 

II. 

 

1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává kupujícímu předmět převodu, tj. pozemky 

parc. č. 2602/6 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2602/7  

o výměře 92 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2603/4 o výměře 28 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 2603/5 o výměře 61 m2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, zapsané na listu vlastnictví č. 1416 pro katastrální území Bystrc, obec 

Brno, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

město, včetně všech součástí a příslušenství, a kupující předmět převodu kupuje 

a přijímá do svého vlastnictví za dohodnutou kupní cenu ve výši 579.800 Kč (slovy: 

pětsetsedmdesátdevěttisícosmset korun českých). 

 

2. Pozemky parc. č. 2602/7 a parc. č. 2603/5 oba v k.ú. Bystrc včetně všech součástí 

a příslušenství byly popsány a oceněny znaleckým posudkem č. 041741/2023 ze dne 

20.07.2023, který vyhotovil znalec Ing. Tomáš Volek, Velatice 214, 664 05 Velatice.  

 

3. Pozemky parc. č. 2602/6 a parc. č. 2603/4 oba v k.ú. Bystrc včetně všech součástí 

a příslušenství byly popsány a oceněny znaleckým posudkem č. 072514/2023 ze dne 

28.11.2023, který vyhotovil znalec Ing. Tomáš Volek, Velatice 214, 664 05 Velatice. 

 

4. Prodávající prohlašuje, že není plátcem DPH a převod vlastnického práva k předmětu 

převodu dle této smlouvy na kupujícího nepodléhá dani z přidané hodnoty.  

5. Převáděné pozemky včetně všech součástí a příslušenství se vykupují za účelem realizace 

veřejně prospěšné dopravní stavby „Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“. 

III. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu dle článku II. 

odst. 1 této smlouvy na bankovní účet prodávajícího č.ú. 35-9632460217/0100 a to do 30 

dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení 

zápisu vlastnického práva k předmětu převodu uvedenému v čl. I. odst. 1 této smlouvy ve 

prospěch kupujícího. 

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu řádně a včas je povinen zaplatit prodávajícímu úroky 

z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

IV. 

 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že jeho vlastnické právo k předmětu převodu není 

soudně či jinak právně napadeno či zpochybněno, že není omezen v disponování 

s předmětem převodu a že mu není známo, že by na předmětu převodu vázly nějaké 

Strana 10 / 12



 

Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy 

3 

faktické či právní vady, zejména zástavní právo, nájemní právo, věcné břemeno, 

předkupní právo s účinky věcného práva, dluhy, daňové nedoplatky a další práva třetích 

osob. Prodávající neodpovídá za umístění sítí na předmětu převodu, k nimž nebylo 

v minulosti zřízeno věcné břemeno zapsané do katastru nemovitostí. 

2. Prodávající se dále zavazuje, že předmět převodu nezatíží závazky ve prospěch třetích 

osob, a to až do převodu vlastnického práva k předmětu převodu na kupujícího, a zdrží se 

jakéhokoli jednání, kterým by v budoucnu předmět převodu zatížil nebo jakkoli snížil 

jeho hodnotu. 

3. Prodávající dále prohlašuje, že ke dni podpisu této kupní smlouvy není proti němu vedeno 

insolvenční či exekuční řízení ani výkon rozhodnutí a zároveň není proti němu podán 

návrh na zahájení insolvenčního řízení, na nařízení exekuce nebo výkonu rozhodnutí, ani 

neexistuje žádný titul vydaný v soudním, správním, daňovém, rozhodčím či obdobném 

řízení na základě kterého by mohl být takový návrh podán. 

4. Jestliže se ukáže, že výše uvedená tvrzení nejsou pravdivá, má kupující právo od této 

smlouvy odstoupit a zároveň má nárok na náhradu veškeré škody, která mu v důsledku 

jejich nepravdivosti vznikla, přičemž tyto nároky lze uplatnit samostatně, tj. nezávisle na 

sobě. Odstoupením se smlouva ruší od samého počátku a smluvní strany jsou si povinny 

vrátit dosud poskytnutá plnění. 

5. Kupující prohlašuje, že se seznámil s právním i faktickým stavem předmětu převodu, 

potvrzuje, že si předmět převodu prohlédl na místě samém a přejímá jej ve stavu, v jakém 

se nachází ke dni uzavření této kupní smlouvy. 

6. Kupující byl před podpisem této smlouvy srozuměn s tím, že pozemky parc. č. 2602/6 

a parc. č. 2602/7 oba v k.ú. Bystrc budou dotčeny realizací záměru prodávajícího 

spočívající ve vybudování sjezdu a vedení vodovodu, kanalizace splaškové a kanalizace 

dešťové, přičemž se kupující zavazuje poskytnout prodávajícímu veškerou nezbytnou 

součinnost pro tento záměr k vydání potřebných souhlasů a kladných stanovisek  

a následnému majetkoprávnímu vypořádání (zřízení VB apod.). 

V. 

 

1. Vlastnické právo k předmětu převodu uvedenému v článku I. odst. 1 této smlouvy se 

převádí k okamžiku doručení návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

příslušnému katastrálnímu úřadu, pokud bude pravomocně rozhodnuto o povolení vkladu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy 

do katastru nemovitostí podá kupující a současně uhradí správní poplatek s tímto vkladem 

spojený. 

3. Pro případ, že dojde k přerušení vkladového řízení katastrálním úřadem, se smluvní strany 

zavazují, že si navzájem poskytnou veškerou součinnost nezbytnou k realizaci vkladu 

vlastnického práva z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

VI. 

 

Smluvní strany se dohodly, že předmět převodu nebude protokolárně předán. 

Strana 11 / 12




